
                                                                                                                          

                                                                   

                         

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 
 

Πειραιάς,  22  Ιουνίου 2021 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 

  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  Αριθ. Πρωτ.: 3929/A1-3372 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ-ΕΡΕΥΝΗΤΩΝ  
  
Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 46 & Επονιτών   
Ταχ. Κώδικας: 185 47 - Πειραιάς  
Πληροφορίες: Σ. Γιαλιαδάκης   
Τηλέφωνο: 213 135 2192  
Ε-Μail: s.gialiadakis@statistics.gr   
  

                                                                                                                 
  ΘΕΜΑ: Τροποποίηση και συμπλήρωση της 1956/Α1-1552/22.03.2021 (ΑΔΑ: ΩΙΑΣ6ΣΙ-ΔΨ4) απόφασης 

«Ορισμός Απογραφέων που θα απασχοληθούν στην  Απογραφή Γεωργίας-Κτηνοτροφίας 2021», 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί  

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

   Έχοντας υπόψη: 
 

1- Τις διατάξεις: 
 

                    α.- του Ν. 3832/2010 (ΦΕΚ 38/Α΄) «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα (ΕΛ.Σ.Σ.), Σύσταση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ) ως Ανεξάρτητης Αρχής», ως τροποποιηθείς ισχύει,  

                    β.- του Π.Δ.  73/2019 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Οργανισμός της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)»,  
                    γ.- του Ν. 4772/2021 (ΦΕΚ 17/Α΄) «Διενέργεια Γενικών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική 

Στατιστική Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19, επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρα 12 και 13, 

                      δ.- του Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής   Στατιστικής  Αρχής (ΦΕΚ 
2390/Β΄/2012), 

                      ε.- των άρθρων 36, 39 και 41 του Ν. 4387/2016 (ΦΕΚ 85/Α΄) «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - 
Μεταρρυθμίσεις ασφαλιστικού-συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις»,  

                      στ.- του άρθρου 55 του Ν. 4509/2017 (ΦΕΚ 201/Α΄) «Μέτρα θεραπείας ατόμων που απαλλάσσονται 
από την ποινή λόγω ψυχικής και διανοητικής διαταραχής και άλλες διατάξεις»,  

             ζ.- των άρθρων 8 έως 11 και 39 του Ν. 4308/2014 (ΦΕΚ 251/Α΄) «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, 
συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις», 

             η.- της Υπουργικής Απόφασης Δ.15/Γ΄/67695/1825 (ΦΕΚ 6182/Β΄/2018) και της Εγκυκλίου με αριθμό 
Δ.15/Γ΄/οικ. 4624/106/05.02.2019.  

 
2.-  Την  υπ’ αριθ. 22957 ΕΞ 2021 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (ΦΕΚ 140/ΥΟΔΔ/25.02.2021 και 
149/ΥΟΔΔ/26.02.2021). 

mailto:s.gialiadakis@statistics.gr
ΑΔΑ: ΩΔΡΔ6ΣΙ-Ρ4Γ



 2 

3- Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την προστασία 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα. 

 
4.- Τον Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ 137/Α΄) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις».  

 
5.-  Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου  της 11ης 

Μαρτίου 2009 για τις ευρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό (ΕΕ) 
2015/759. 

6-  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2018/1091 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τις ενοποιημένες στατιστικές για τις γεωργικές εκμεταλλεύσεις και την 
κατάργηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1166/2008 και (ΕΕ) αριθ. 1337/2011.  

 
         7.- Την 977/Β2-79/09.02.2021 (ΦΕΚ 591/Β΄) απόφαση «Ανάθεση της διενέργειας της Απογραφής 

Γεωργίας Κτηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς το 2020 και ορισμός του χρονικού 
διαστήματος συλλογής των στοιχείων της».  

 
   8.- Την υπ’ αριθ. ΓΠ-60/12.02.2021 (ορθή επανάληψη 26.02.2021) Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για Ένταξη στο Μητρώο Απογραφέων & Κανόνες Επιλογής, Τοποθέτησης και 
ανάθεσης Γεωργικών-Κτηνοτροφικών Εκμεταλλεύσεων για τις ανάγκες της Απογραφής Γεωργίας, 
2021.  

 
   9.- Την 1053/Α1-707/12.02.2021 (ΑΔΑ: Ψ61Μ6ΣΙ-ΗΡ7) απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και 

κριτηρίων επιλογής Απογραφέων και Συνοδών Διερμηνέων της Απογραφής Γεωργίας 
Κτηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς το 2020».  

 
         10.- Την υπ’ αριθ. 1640/Β2-159/08.03.2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών   

«Καθορισμός αποζημίωσης Απογραφέων και Συνοδών Διερμηνέων της Απογραφής Γεωργίας 
Κτηνοτροφίας έτους 2021, με έτος αναφοράς το 2021» (ΦΕΚ 949/Β΄).  

 
          11.- Τη Δήλωση Απογραφέα και την ηλεκτρονική αποδοχή, από κάθε έναν εκ των κάτωθι οριζόμενων 

Απογραφέων, των όρων συνεργασίας με   την ΕΛΣΤΑΤ που καθορίζονται στην, υπό στοιχείο 8 του 
σκεπτικού, Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

 
          12.- Την 1956/Α1-1552/22.03.2021 (ΑΔΑ: ΩΙΑΣ6ΣΙ-ΔΨ4) απόφαση «Ορισμός Απογραφέων που θα 

απασχοληθούν στην  Απογραφή Γεωργίας-Κτηνοτροφίας 2021», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε από τις 2269/Α1-1863/08.04.2021 (ΑΔΑ: ΩΔΚΓ6ΣΙ-9ΝΒ),  2382/Α1-1966/14.04.2021 
(ΑΔΑ: 6Ω626ΣΙ-6ΡΙ), 2531/Α1-2073/20.04.2021 (ΑΔΑ: ΨΞΝΝ6ΣΙ-ΠΔΒ),  2712/Α1-2222/27.04.2021 
(ΑΔΑ: ΩΗΠΤ6ΣΙ-Ρ4Σ), 2808/Α1-2328/06.05.2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΨΩ6ΣΙ-5ΤΝ), 2917/A1-2443/12.05.2021 
(ΑΔΑ: ΨΤ506ΣΙ-ΟΡΥ), 3101/Α1-2625/19.05.2021 (ΑΔΑ: ΨΨΚΙ6ΣΙ-Φ3Ο), 3284/Α1-2776/26.05.2021 
(ΑΔΑ: 60ΘΦ6ΣΙ-71Υ), 3554/A1-3009/07.06.2021 (ΑΔΑ: ΩΙ7Ζ6ΣΙ-8ΙΚ), 3736/Α1-3171/14.06.2021 
(ΑΔΑ: 66ΒΝ6ΣΙ-4ΡΕ)  και 3841/Α1-3287/17.06.2021 (ΑΔΑ: 9ΙΚ26ΣΙ-Ο7Φ) αποφάσεις.  

                                   
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

 1.- Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την παραπάνω με στοιχείο 12.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί, ως εξής:  

 

ΑΔΑ: ΩΔΡΔ6ΣΙ-Ρ4Γ



 3 

- Απαλλάσσουμε την παρακάτω Απογραφέα:  
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 ΤΥΜΠΑ ΜΕΡΟΠΗ ΣΩΤΗΡΙΟΣ Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 

- Διορθώνουμε στοιχεία ταυτότητας του παρακάτω Απογραφέα: 
 

ΔΙΟΡΘΩΣΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΑΠΟ ΖΕΡΒΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΗΛΙΑΣ Π.Ε.ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΣΕ ΖΕΡΒΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ.ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
2.- Ορίζουμε τον παρακάτω ως Συνοδό Διερμηνέα:  

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

1 AMET ΟΖΓΚΙΟΥΡ ΦΕΝΤΑΗ ΡΟΔΟΠΗΣ 

 
 
3.- Κατά τα λοιπά, ισχύει ως έχει η παραπάνω με στοιχείο 12.- απόφαση του σκεπτικού, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 
               
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ         

- Οικείες Περιφερειακές Υπηρεσίες Στατιστικής  
- Οικείοι Επόπτες Απογραφής  

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
Ο Πρόεδρος 

Αθανάσιος Κων. Θανόπουλος 

- Αυτοτελές Γραφείο Προέδρου  

- Γενική Δ/νση Διοίκησης & Οργάνωσης 

- Γενική Δ/νση Στατιστικών 

 

- Δ/νση Στατιστικής Βορείου Ελλάδος   

- Δ/νση Στατιστικής Νοτίου Ελλάδος        Ακριβές Αντίγραφο 

- Δ/νση Διοίκησης   

• Τμήμα Εξωτερικών Συνεργατών-Ερευνητών 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Συλλογής Πρωτογενών Δεδομένων 

  - Δ/νση Στατιστικών Γεωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας & Περιβάλλοντος 

• Τμήμα Στατιστικών Διάρθρωσης Γεωργικών-Κτηνοτροφικών Εκμεταλλεύσεων 

           Η Προϊσταμένη του Τμήματος  

                Διοικητικής Υποστήριξης    

                  Μαρουδιώ Παντελάκη 

ΑΔΑ: ΩΔΡΔ6ΣΙ-Ρ4Γ


		2021-06-22T14:51:53+0300
	Athens




